令和元年９月19日

 令和元年度 第１回静岡県パートナーシップ委員会議事録
静岡県パートナーシップ委員会事務局

（静岡県くらし・環境部県民生活課）

１ 開催日時 令和元年９月２日（月）午後２時から４時４分まで

２ 場  所 ふじのくにＮＰＯ活動センター

（静岡市駿河区南町 14-1 水の森ビル２階）

３ 出席者等

委員 ９名 別紙１のとおり

事務局 ４名

傍聴 １名 ＮＰＯ関係１名

報道関係 ０名

４ 議事の経過

  14:00 開会

  14:01 挨拶 静岡県くらし・環境部 県民生活局 県民生活課 若月課長

  14:02 定足数の確認

      ９名の委員全員の出席により、静岡県パートナーシップ委員会設置要綱第６条第２項

の規定に基づき委員会の成立を確認

  14:03 議事(1)報告事項

      ①「ふじのくに協働の推進に向けた基本指針」に基づく施策の進捗状況について

      ②伊豆地域の市民活動関係者のネットワークづくりの状況について

       事務局より資料に基づき施策の進捗状況について説明を行い、質疑応答、意見交換

を行った。（詳細は別紙２参照）

14:41 議事(2)意見交換 「ふじのくに協働の推進に向けた基本指針」の改定ついて

     事務局より配布資料の説明の後、今回の改定に際して考慮すべき事項等について意

見交換を行った。（詳細は別紙２参照）

  16:04 閉会